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Arstiõppe uuendamine kujundab 
homset tervishoidu ja teenib 
ühiskonna muutunud vajadusi
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Ühiskonna ja tervishoiu ootused on viimase 
kümnendi jooksul muutunud kiiremini kui 
arstiõppe senine programm. Demograafi-
lised muutused, krooniliste haiguste sage-
nemine, tehnoloogia rolli suurenemine ja 
inimkesksuse väärtustamine tervishoius 
on toonud paljudes riikides kaasa vajaduse 
uuendada arstiõpet nii sisu kui ka õppeme-
toodika tasandil. Ajakirja Medical Teacher 
2024. aasta juhtkiri „The curriculum: The 
heart and soul of a medical school“ rõhutab, 
et õppekava peab kujunema koos ühiskonna 
vajadustega, et valmistada ette arste kiiresti 
muutuvas tervishoius toimetulemiseks (1).

Tartu Ülikooli arstiõppekava uuendamine 
on osa samast rahvusvahelisest suunast. 
See on teadlik valik viia õpe kooskõlla ühis-
konna ja tervishoiu tänaste vajadustega ning 
valmistada ette arste, kes suudavad toimida 
kiiresti muutuvates tingimustes. Mitmed 
hiljutised analüüsid ja rahvusvahelised tule-
vikustsenaariumid, näiteks Trinity College 
Dublini hiljutine analüüs, toovad esile, et 
tuleviku arst peab toime tulema nii tehno-
loogiliste kui ka sotsiaalsete muutustega 
(2). Tehisintellekti kasutamine, digitaalsed 
tööriistad, kliimamuutuste tervisemõjud 
ja demograafilised nihked eeldavad arstilt 
süsteemset mõtlemist, kohanemisvõimet ja 
suutlikkust tegutseda interdistsiplinaarses 
keskkonnas. Samal ajal rõhutavad uuringud, 
et tehnoloogia kõrval muutub üha olulise-
maks inimkeskne hoiak: empaatia, eetiline 
otsustusvõime ja patsiendi kui terviku 
mõistmine (3). Arstiõpe peab toetama 
kliinilise mõtlemise varasemat kujunemist, 
pakkuma rohkem ja varasemat praktilist 
kogemust ning arendama ülekantavaid 
oskusi, mis on vajalikud igas kliinilises 

olukorras: suhtlemine, meeskonnatöö, 
professionaalsus ja refleksioon. Need ei ole 
lihtsalt uued nõudmised, vaid osa arsti rolli 
laienemisest ühiskonnas.

Oluline on ka õppijate muutunud profiil. 
Rahvusvahelised uuringud ja ka meie enda 
arstiüliõpilaste tegevused näitavad, et üha 
rohkem meditsiinitudengeid soovib panus-
tada lisaks kliinilisele tööle ka teadusesse, 
terv isepoli itikasse või rahvaterv isesse. 
Samal ajal vajavad nad tuge professionaalse 
identiteedi kujundamisel ja vaimse heaolu 
hoidmisel. Õppekava peaks toetama õppija 
arengut terviklikult, aitama kujundada 
arste, kes on valmis nii residentuuriks, 
doktorantuuriks kui ka laiemaks rolliks 
tervishoiusüsteemis.

Arstiõppe uuendamine ei ole seega 
pelga lt  s t r uk tuurne muudatus ,  v a id 
võimalus kujundada õppimiskultuuri, mis 
toetab sügavamat mõtlemist, interdistsip-
linaarset koostööd ja elukestvat õppimist. 
Tartu Ülikooli arendustöö näitab, et meil on 
olemas nii valmisolek kui ka laiem arusaam 
suunast, kuhu liikuda. Lähiaastad annavad 
võimaluse kujundada õppekava, mis toetab 
tulevasi arste maailmas, kus muutused on 
püsivad ja teadmised arenevad kiiremini 
kui kunagi varem.
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